
 

「陽だまりクラブ」ご支援のお願い 

 

各位 

 

立春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃か

ら陽だまりの活動にご協力・ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

当法人では、こどもくらぶ移転のためにクラウドファンディングを行っておりましたが、

おかげ様で目標額300万円を超え、325万円のご支援をいただいて成立・終了いたしました。

この場を借りてご報告するとともに、ご支援くださいました方々にお礼申し上げます。本当

にありがとうございました。 

 

さて、陽だまりクラブでは毎年 12月にご寄付のお願いをしてきましたが、今年は広島県

共同募金会の「地域活動支援プロジェクト」に参加することになりました。このプロジェク

トは寄付金に同額を上乗せするマッチングギフトとなっており、ご寄付 150 万円で 300 万

円の配分金を頂ける仕組みとなっています。今後の人口減少と高齢社会においては、陽だま

りクラブのような「たすけあい活動」は絶対に必要であり、この仕組みを次世代へつないで

いくために、2026 年度は運営体制の強化に取り組みます。度重なるお願いで誠に恐縮では

ありますが、ぜひご支援くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026年 2月吉日 

認定 NPO法人陽だまり 

代表理事 市川マヤ 

【ご寄付の方法】 

※ 募金用紙の「払込取扱票」を使って窓口でお振込みください。手数料が無料となります。 

※ 現金の場合は、事務所または fun fan陽だまり（ゆめタウン３階）でお預かりします。 

※ ネットバンキングの場合は、通信欄に「B-5 認定 NPO法人陽だまり」をご入力ください。 

※ 領収書は広島県共同募金会が発行します。 

【300 万円で取り組みたいこと】 

① コーディネーター育成のためのテキストの開発 

 25 年間の実践から培ったノウハウを元にコーディネーターを育成するためのテキスト 

を開発し、後進を育成します。将来は、他団体や他地域へも展開します。 

② 陽だまりクラブ専用ソフトの改良 

利用者と活動者とのマッチング機能の追加、会員専用ページの構築、ペーパーレス化を 

行います。このことにより実務が効率化し、調整可能な件数増が期待できます。 

③ 移動サービス継続のための体制づくり 

 陽だまり所有の福祉車両 2台の維持管理の他、安全運行に必要な物品を購入します。 


